
PROJEKTUOTOJAS:    Margarita Juškienė 
Nuolatinio Lietuvos gyventojo Individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 700207 

PROJEKTO VADOVAS:  S. Juška, kvalifikacijos atestato Nr.   A184 

OBJEKTAS:  Vieno buto gyvenamojo namo rekonstravimo į dviejų būtų gyvenamąjį namą, 
savavališkos statybos įteisinimo, ūkinio pastato ir garažo rekonstravimo adresu: Plytų g. 14 

Palanga, projektas 

STATYTOJAS:  Fiziniai asmenys: 

PROJEKTO NR:  2024-11 

STATYBOS ADRESAS:  Plytų g. 14 Palanga 

STATYBOS RŪŠIS:  Rekonstravimas 

STATINIŲ KATEGORIJA:  Neypatingieji, nesudėtingieji statiniai 

PASKIRTIS:  6.2. gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas 
7.17. pagalbinio ūkio paskirties pastatai 

STADIJA:  PP – Projektiniai pasiūlymai 

METAI:  2024 

L.O., G.O., A.U.



PATVIRTINTA

Palangos miesto savivaldybės administracijos

direktoriaus 2024 m. sausio 17 d. įsakymo

Nr. A1-52

3.2 papunkčiu

PRITARIU__________________________

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS

2024  m. rugsėjo 03  d.

Palanga

1. Statinio projekto pavadinimas:  Vieno buto gyvenamojo namo rekonstravimo į dviejų

būtų gyvenamąjį namą, savavališkos statybos įteisinimo, ūkinio pastato ir garažo Plytų g. 14, 

Palangoje, rekonstravimo projektas.

1.1 Statybos rūšis: rekonstravimas

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai:
2.1. užstatymo tipas Vadovautis Palangos m. centrinės dalies detaliojo

plano, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos

2000-05-25 sprendimu Nr.32, sprendiniais.
2.2. užstatymo tankis

2.3. užstatymo intensyvumas

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos

esamo žemės paviršiaus

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m)

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki)

2.7. automobilių stovėjimo vietų skaičius Vadovautis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“

2.8. priklausomų želdynų plotas Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų

apskaičiavimo tvarkos aprašu (patvirtintu 2007-12-21

LR Aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-694).

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Reikalinga / Nereikalinga

Atlikti esamų medžių, augančių teritorijoje ir už jos

ribų, jei rekonstruojami, planuojami statiniai bei

pastatai, projektuojamos kietos dangos priartėja arčiau

kaip 5 m atstumu iki medžių, įskaitant statybos darbų

organizavimui reikalingą plotą arba jeigu numatomi

kirtimai, inventorizaciją. Želdiniai vertinami remiantis

Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos

taisyklėmis (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir

želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių

patvirtinimo“).

1. Kiti reikalavimai:

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais.

Pastatai savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti 

prie konteksto, tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo 

urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais, papildyti ir praturtinti 

miestovaizdžio charakterį. Rekonstruojami pastatai turi

derėti tarpusavyje, sudaryti vientisą sklypo užstatymo 

architektūrinę kompoziciją.

Elektroninio dokumento nuorašas















AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Atestato 

Nr. 

PROJEKTUOTOJAS 

Margarita Juškienė, individualios 

veiklos vykdymo pažyma Nr. 7000207 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Vieno buto gyvenamojo namo rekonstravimo į dviejų 

būtų gyvenamąjį namą, savavališkos statybos 

įteisinimo, ūkinio pastato ir garažo rekonstravimo 

adresu: Plytų g. 14 Palanga, projektas 

A0570 

A184 

PV Stasys Juška DOKUMENTO PAVADINIMAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida 

A854 Arch. Margarita Juškienė 
0 

LT 

STATYTOJAS 

G.O., L.O., A.U. 

ŽYMUO 

2024-11-PP-SA-AR 

Lapas 

1 

Lapų 

14 



2024-11-PP-SA-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 14 0 

TURINYS: 

1. Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas, sąrašas.

2. Bendrieji duomenys.

3. Sprendiniai.

1. Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas,

sąrašas:

LR ĮSTATYMAI:  

1. LR Statybos įstatymas.

2. LR Teritorijų planavimo įstatymas.

3. Lietuvos Respublikos architektūros įstatymas.

4. LR Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas.

ORGANIZACINIAI TVARKOMIEJI STATYBOS TECHNINIAI REGLAMENTAI :  

1. STR 1.01.02:2016   Normatyviniai statybos techniniai dokumentai

2. STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“

3. STR 1.01.08:2002   Statinio statybos rūšys

4. STR 1.04.04:2017   Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.

5. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos

statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 

6. STR 1.06.01:2016   Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra.

TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ STATYBOS IR KITI REGLAMENTAI:  

1. STR 2.01.01(1):2005. Esminiai statinio reikalavimai (ERS). Mechaninis patvarumas ir pastovumas.

2. STR 2.01.01(2):1999. ESR.Gaisrinė sauga.

3. STR 2.01.01(3):1999. ESR.Higiena,sveikata,aplinkos apsauga.

4. STR 2.01.01(4):2008. ESR.Naudojimo sauga.

5. STR 2.01.01(5):2008. ESR.Apsauga nuo triukšmo.

6. STR 2.01.01(6):2008. ESR.Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas.

10. STR 2.01.06:2009  Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo.

11. STR 2.02.01:2004. Gyvenamieji pastatai.

12. STR 2.02.09:2005. Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai

13. STR 2.03.01:2019. Statinių prieinamumas

14. STR 2.06.04:2014. Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai

1. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai.

18. Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės.

HIGIENOS NORMOS; DARBŲ SAUGOS IR APLINKOS APSAUGOS NORMATYVINIAI DOKUMENTAI:  

1. HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų mikroklimatas

2. HN 33:2011 „Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties

pastatuose bei jų aplinkoje“5. HN 98: 2000 Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir 

bendrieji matavimo reikalavimai. 

3. HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“

2. BENDRIEJI DUOMENYS

Projektiniai pasiūlymai parengti vykdant STR 1.04.04:2017 „STATINIO PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO 

EKSPERTIZĖ“ visuomenės informavimo apie numatomą statinių projektavimą ir visuomenės dalyvavimo svarstant 

statinių projektinius pasiūlymus nuostatas. 



2024-11-PP-SA-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 14 0 

Projekto pavadinimas: Vieno buto gyvenamojo namo rekonstravimo į dviejų būtų gyvenamąjį namą, savavališkos 

statybos įteisinimo, ūkinio pastato ir garažo rekonstravimo adresu: Plytų g. 14 Palanga, projektas. 

Statybos adresas: Plytų g. 14 Palanga 

Statytojai: fiz. asm. G.O., L.O., A.U. 

Projektuotojas: Margarita Juškienė, Individualios veiklos vykdymo pažyma Nr. 700207 

Projekto vadovas: Stasys Juška, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto kvalifikacijos atestato Nr. 

A0570, atestato Nr. A184. 

Statinio paskirtis: gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas – skirti gyventi dviem šeimoms [6.2]; ir 2 

pagalbinio ūkio paskirties pastatai – Ūkinis pastatas ir Garažas [7.17.] pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas“. 
Statybos rūšis: Rekonstravimas 

Statinio kategorija: Neypatingasis statinys;  

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 

-Statytojo užsakymu; 

-Projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi, suderinta su Palangos miesto administracijos architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriumi. 

Projektinių pasiūlymų rengimo tikslas: 

⎯ Išreikšti statytojo sumanyto projektuoti statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją 

⎯ Informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio projektavimą 

Informacija apie sklypą: 

Žemės sklypo adresas: Plytų g. 14 Palanga 

Unikalus Nr.: 4400-0855-0669 

Kadastro Nr.: 2501/0032:265 

Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita 

Žemės sklypo naudojimo būdas: Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 

Žemės sklypo plotas: 0.0730 ha 

Nuosavybės teisė: G.O., L.O., A.U. 

Nekilnojamasis daiktas yra nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje (jų apsaugos zonoje) 

Nekilnojamojo daikto kodas: 17139 Palangos senojo miesto vieta, 12613 Palangos miesto istorinė dalis. 

Teritorijos, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos:  

- Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis skirsnis); 

- Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 

dešimtasis skirsnis); 

- Elektros inklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). 

Žemės sklypui galioja teritorijų planavimo dokumentai: 

⎯ Palangos miesto bendrasis planas; 

⎯ Palangos miesto centrinės dalies detalusis planas; 

- Palangos miesto istorinės dallies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas; 

⎯ Palangos miesto šilumos ūkio specialusis planas 

⎯ Palangos I, II, III, Šventosios, Nemirsetos ir Palangos miesto nuotekų valymo įrenginių Vandenviečių 

sanitarinių apsaugos zonų specialusis planas 

Kiti privalomieji dokumentai: 

⎯ NT Registro išrašas 

⎯ Žemės sklypo ribų planas 

⎯ Topografinis planas 



2024-11-PP-SA-AR 
Lapas Lapų Laida 

4 14 0 

SITUACIJOS SCHEMA 

Šaltinis: https://regia.lt/map/palangos?lang=0 

Sklypas pažymėtas raudonu kontūru. 





2024-11-PP-SA-AR 
Lapas Lapų Laida 

6 14 0 

Palangos miesto istorinės dallies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano ištrauka. 

Sklypas pažymėtas raudonu kontūru. 



2024-11-PP-SA-AR 
Lapas Lapų Laida 

7 14 0 

Vadovaujantis Palangos miesto istorinės dallies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiuju planu, 

sklypas patenka į T2 teritorija. Tai sodybinio užstatymo teritorija. Prioritetinė tvarkybos kryptis – Esamos 

urbanistinės struktūros tipo (sodybinio užstatymo) išsaugojimas. Žemės sklypo užstatymo tankis – esamas, 

statinių aukštis  - esamas, leistinas esamų pastatų aukščio padidinimas 10%, užstatymo intensyvumas 

nereglamentuojamas. 

Palangos miesto centrinės dalies detaliojo plano ištrauka 

Sklypui, detaliajame plane pažymėtame Nr15 (Plytų g. 14) nustatyti reglamentai (sklype yra vienas 

gyvenamas namas): statinio aukštis ne daugiau 2a. su panaudojama mansarda, aukštis ne daugiau 12m,  

esamas užstatymo tankis nedidinamas, užstatymo intensyvumas siūlomas  ne daugiau 0,3.  

Gretimo užstatymo analizė 


